57) Liebemann in Medel's Arch. III. S. 368.

58) Comm. Bonon. T. VI. p. 269.

injectione nutrituntur. Quae vero de adipis in intestino crasso formatione Home protulit<sup>59)</sup>), cum in dubio adhuc res posita sit, huc pertinere non duxerim. Qua autem formatione prodeant faeces, parum novimus, atque, utut memoratu dignae sint Trevirani, Berzelii aliofumque de hac te indagationes; physiologiae vero exiguum largiri fructum eae videntur. Quam rem uberiori nimis peractutatur simus, si, experimentis tite instructis, faecium elementa propria cum iisdem succorum intestinalium et alimentorum, quoad quantitatem et qualitatem, compararentur. Opus sane haud facile! —

Sed quae est chymi ex duodeno in intestinum rectum transeundi ratio? — Peristaltico motu transit: facile quidem dictu. Attamen et hic obscuriora non desunt, neque vivisectiones tem prorsus illustrant: nam accessu aeris motus in intestinalis et turbari et vehementiores fieri constat<sup>60)</sup>: vel etiam prudenterissimum virum, Wilsonem Philipum experientia perduxerunt, ut intusculorum ductus intestinalis actio-

59) Meckel's Arch. II. p. 241.

60) Haller Lib. XXIV. §. XVI. p. 85. Magendie. I. c. p. 97. Krüller, die Bewegung des Darmkanals, in Horn's Arch. f. med. Erf. 1821. März. p. 237.

nem nervorum efficacia non affici opinaretur<sup>61)</sup>). Motus intestinalis ex alternis contractionibus constat et expansionibus, eaque ratione, ut, alio loco contracto, aliis plus minusve distans dilatetur. Quas oppositorum motuum vicissitudines jam in ventriculo, praecipue in utroque orificio observamus. Pari modo, duodenii quovis loco patesfacto, pylorus clauditur, et vice versa. Qui motus in tenui intestino potissimum conspicui, tertium, ut ita dicam generant motum, quo surgit intestinum, descendit et vermis instar torquetur. Regressivus etiam, brevibus ex intervallis, motus ab imo ad summum oritur; tandem vero actio contractiva deorsum directa praevalet. In statu normali hi motus magis minusve tardi, languidi sunt; atque eosdem peculiarem quandam cum abdominis musculis et dia-phragmate rationem servare, vomitu praecipue et excrementorum evacuatione probatur. Musculis enim abdominis persecatis, excrements, quamvis refertum sit intestinum crassum, ejicere animalia amplius nequeunt; idem animadvertisit, perscissa prope quartam vel quintam vertebram dorsi medulla spinali, quo

61) I. c. Vers. 46, 47.

musculi abdominis cum aliqua diaphragmatis parte resolvuntur<sup>62)</sup>). Sed diaphragmatis quam abdominalis musculorum actionem minoris esse momenti, patere eo videtur, quod horum efficacia, per sectione utriusque phrenici nervi non sublata, excrementa eyehuntur<sup>63)</sup>.